[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1878/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informação:

1) Solicita-se o envio de cópia do Relatório Mensal da Assistência – RMA dos meses de março, abril, maio, junho e julho dos atendimentos dos Centros de Referência de Assistência Social – CRAS.

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de obter os dados e o perfil dos munícipes atendidos nos CRAS para desenvolvimento de programa de equoterapia, bem como sobre sua posterior utilização, e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

 Valinhos, 14 de agosto de 2019

KIKO BELONI
Vereador – PSB